
Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 12 

Del OGGETTO:  
 

  
   18/08/2017     
 DETERMINAZIONE DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRATIVO PER L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO 
ECONOMICO AL COMITATO SPONTANEO 31 LUGLIO 1945 – TRASCHIA – 

PRO NO IRMENTIGARE. 

 

  
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno diciotto del mese di  agosto alle ore 10,00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  x   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  x   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  x   

Sig. Nasone Roberto  Assessore  x   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 

         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA ed esaminata la richiesta del Sig. Bastiano Virdis,  quale componente del  Comitato 
Spontaneo 31 luglio 1945- , acquisita al Protocollo dell’Ente in data 10.07.2017 ,  tendente 
a richiedere un contributo economico per fronteggiare le spese sostenute in occasione 
della cerimonia solenne svoltasi in data 31 Luglio 2017, documentata dalla nota spese 
esplicativa; 
 
VISTO CHE alla cerimonia di cui trattasi  hanno partecipato moltissime autorità civili, 
religiose e militari ed è molto sentita e partecipata  dalla cittadinanza ed articolata nel 
modo seguente: 
 
Intitolazione della piazza 31 Luglio 1945-Traschia- Inaugurazione targa viaria; 
Messa solenne  celebrata dal Vescovo della diocesi di Ozieri Monsignor Corrado Melis; 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 2 

Consegna delle medaglie d’oro da parte del Prefetto di Sassari S.E. Dott. Marani; 
Deposizione della corona d’alloro in loc. Traschia; 
Momento conviviale per tutte le autorità , la cittadinanza  e le numerose persone arrivate 
dai Comuni viciniori; 
 
RAVVISATA la doverosità di provvedere ad erogare un contributo economico quantificato 
in euro 750,00; 
 
RITENUTO di incaricare  il responsabile del settore Amministrativo ad assumere il relativo 
impegno di spesa; 
 
VISTO il Bilancio di previsione per il triennio 2017/2019; 
 
VISTO il decreto legislativo 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri tecnico e contabile in ordine all’art. 49 del decreto legislativo 
267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
 
CON votazione unanime espressa nei modi e termini di legge 

 
DELIBERA 

1. Di determinare in euro 750,00 il contributo da erogare al Comitato Spontaneo 31 luglio 
1945 per far fronte alle spese organizzative  della solenne cerimonia  svoltasi il 31 
luglio 2017; 

2. Di autorizzare il Responsabile del Settore Amministrativo  ad assumere il relativo 
impegno di spesa; 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ex art. 134, 4° c., del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
                                                    

_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   18/08/2017                                                                                        Il Responsabile del Servizio Amm.vo 
 

F.to Lorenza Bulla                                                                
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   11/08/2017                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
                                                                                                                                        F.to Dr. Sebastiano Soro 

   
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  25/08/2017 
Il Segretario Comunale 

 
                        F.to Dr. Luigi Pirisi 

___________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  18/08/2017 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    25/08/2017 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   25/08/2017 

Il Segretario Comunale 
 
                        F.to Dr. Luigi Pirisi 

 


